
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do 
Município de Timon-MA 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 001/2019 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DO MUNICÍPIO DE TIMON — 

MA. 

LICITANTES:  
1- DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
2- PREMIUM  DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
3- REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA-ME 

Prefeitura Municipal  dc  Timon, Praça Sào osé, s/ii, Centro, Timon-MA 



ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

Proc. N 
Folha n 

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA. 

Assunto: Homologação do Pregão Presencial n.° 001/2019 vinculado ao Processo 
Administrativo 1210/2018 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Coordenadoria Geral de Controle das Licitações - CGCL — PMT/MA, no uso de suas 
atribuições legais, depois de examinar a documentação relativa ao Pregão Presencial n° 001/2019 
para contratação de empresa para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DO MUNICÍPIO DE 
TIMON — MA. e; 

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão 
Presencial n.° 001/2019 fora regulado por edital previamente analisado e aprovado pela 
Assessoria Jurídica do Município, em obediência ao disposto no  art.  38, Parágrafo único, da Lei 
n° 8.666/93; 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou os princípios 
constitucionais da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício 
das faculdades recursais; 

Considerando o resultado apresentado nas Atas das respectivas Sessões, e Termo de 
Adjudicação do Objeto. 

RESOLVE:  

Concordar com o resultado proferido pelo pregoeiro e propostas dos licitantes e 
HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento Licitatório - Pregão Presencial n° 
001/2019, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DO MUNICÍPIO DE 
TIMON — MA., em resumo, em atas de Sessão da Licitação, em favor das Empresas: REPLETA 
DISTRIBUIDORA LTDA-ME— CNPJ N° 26.689.426/0001-98,  PREMIUM  DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ 04.041.747/0001-49 e a DISTRIBUIDORA DE 
MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA — CNPJ N° 01.817.573/0001-75, 
conforme Termo de Adjudicação, Atas das Sessões e Propostas, que passam a integrar este termo 
de homologação, na forma disposta no edital e demais documentos que integram no todo este 
procedimento licitatório, preservado que fica o preço declarado em compatibilidade com o 
mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista que atendem 
todas as exigências exaradas no instrumento inicial. 

Timon - MA, 12 de fevereiro de 2019 

Séldais 1-<)afèol(dWkié4"--  \--"' 
Coordenadora Geral da CGCL 

Portaria n° 1313/2017 —  GP  

Página 1 


	Page 1
	Page 2

